

Förslag på miljöprogram för Malmö stad 2021-2030

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2020/956

Ärendet

Stockholms Stadshus AB har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på Malmö stads miljöprogram för 2021-2030. Miljöprogrammet har som övergripande målbild 3 mål, dessa är

- Ett Malmö med minsta möjliga klimatpåverkan
- Ett Malmö med god livsmiljö
- Ett Malmö med rik och frisk natur

För att uppnå denna målbild har flertalet indikatorer tagits fram, där vissa indikatorer är satta med målvärde för 2030, medan andra endast definieras utifrån om de ska minska eller öka.

Kommunstyrelsen har remitterat förslag på miljöprogram för Malmö Stad till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Vatten och Avfall AB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Stockholm Vatten och Avfalls inställning är att det är ett bra och föredömligt kort miljöprogram med enkel och bra struktur samt en del tydliga indikatorer på plats. Det framgår att dokumentet har en övergripande och strategisk karaktär och inte syftar till att konkretisera vilka åtgärder som ska vidtas. Det borde dock tydligare framgå vilka handlingsplaner som konkretiserar respektive mål för att ge en djupare inblick och för att ge verksamheterna i staden bättre stöd i vilka åtgärder som de förväntas vidta.

De olika målen bör även förtydligas så att man förstår att målen gör skillnad. Definitioner som öka och minska säkerställer inte att en reell skillnad görs, då en ökning eller minskning kan vara marginell. Om målen förtydligas i handlingsplanerna bör detta beskrivas tydligare i miljöprogrammet.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser att miljöprogrammet är föredömligt kort och koncist, med en tydlig övergripande målbild och definierade indikatorer. Koncernledningen anser dock att målvärden som sätts fram till 2030 bör ha någon form av mätbara delmål, så att

Malmö stad under tiden fram till 2030 kan mäta att staden är på rätt väg för att uppnå målet.

De indikatorer som ansätts endast minska/öka bör även dessa ha något mätbart mål, då endast minska/öka inte säger något om den slutliga nyttan som uppnås. Ett exempel skulle kunna vara att man definierar en årlig ökning eller minskning i procent eller fast mätetal såsom kilowattimmar, ton eller liknande där så är applicerbart.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar Stockholm Vatten och Avfall AB

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vvd	2020-09-03